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Zgodnie ze staropolskim zwyczajem w ostatnią 
niedzielę sierpnia rolnicy z gminy Koronowo 
podziękowali za tegoroczne plony. Ceremoniał 
dożynkowy rozpoczęto uroczystą mszą świętą                  
w bazylice mniejszej pw. Wniebowzięcia NMP                 
w Koronowie, podczas której nastąpiło poświęcenie 
chlebów przygotowanych przez delegacje. Funkcje 
tegorocznych Starostów Dożynek pełnili Dorota 
Runka z Lucimia oraz Roman Górski z Gościeradza. 
Po mszy korowód dożynkowy przeszedł na plac 
przy ulicy Klasztornej. Oficjalną część rozpoczęto od odśpiewania hymnu narodowego, który w tym roku 
wykonał zespół ORION działający przy sekcji gitarowej MGOK Koronowo. Podziękowania, słowa uznania                  
i życzenia przekazał burmistrz Koronowa Patryk Mikołajewski. Dożynki były także okazją do wręczenia 
odznaczeń i wyróżnień. Odznakę Honorową „Zasłużony dla rolnictwa” na wniosek burmistrza Koronowa 
otrzymali: Dorota Runka z Lucimia, Władysław Glonek z Wilcza oraz Władysław Partatus z Wierzchucina 
Królewskiego. Urząd ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych odznaczył medalem Pro Patria: Alojzego 
Jankowskiego, Klarę Grąbińską, Henrykę Zadworną, Seweryna Krumrych, Irenę Kuroczycką, Kazimierza 
Zmudziejewskiego, Stefana Pawłowskiego, Zbigniewa Iwickiego. Stowarzyszenie Towarzystwo Miłośników 

Historii Batalionu Obrony Narodowej Koronowo odznaczyło 
Złotym Krzyżem Honorowym Towarzystwa Miłośników 
Historii Batalionu Obrony Narodowej Koronowo za wybitne 
zasługi dla niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej: Stefanię 
Zywert, Katarzynę Białobrzeską, Ewę Szumigałę, Bogusława 
Sottka. Podziękowania trafiły również do rolników, którzy 
przekazali swoje gospodarstwa następcom, wyróżniono: 
Krystynę i Witolda Szufrajda z Tryszczyna, Ewę i Wacława Goś 
z Gościeradza, Krystynę i Janusza Skotnickich z Gogolinka, 
Czesławę i Kazimierza Kołodziejczak z Witoldowa,                              
Ewę i Ryszarda Radzińskich z Gogolina, Barbarę i Wiesława 
Kazimierczak z Nowego Dworu, Wiesławę i Michała 
Maciejewskich z Wilcza, Otylię i Jana Olszewskich                              
z Wierzchucina Królewskiego, Hannę i Adama Kucińskich                 
ze Starego Jasińca, Zofię i Karola Przeor z Popielewa, Urszulę               
i Pawła Piotrowskich z Wtelna, Wiesławę i Wojciecha Latos                  
z Lucimia, Eugenię i Czesława Januszewskich z Lucimia                     
oraz Aldonę Rakowską z Buszkowa. Po raz pierwszy odbył się 
konkurs pn. „Bukiet dla Koronowa”, w którym udział wzięło               
20 sołectw. Komisja konkursowa nagrodziła sołectwa: Sitowiec 
(I miejsce), Osiek (II miejsce), Skarbiewo (III miejsce), Salno                   
i Bytkowice - wyróżnienia. Część artystyczna i rozrywkowa                   
to występ zespołu ORION, koncert zespołu MEJK, recital 
Sławomira Doraczyńskiego, występ zespołu Wesołe 
Gospodynie i koncert kapeli Koronowiacy.
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Potańcówka
Nowa płyta rynku zachęca do spotkań, dlatego 2 września                    
2023 roku zorganizowana została potańcówka. Zagrali Kapela 
Koronowiacy oraz Kapela Podwórkowa „Ferajna Bydgoska”. 
Radosna zabawa trwała do późnych godzin nocnych. 
Potańcówka wróci w przyszłym roku!

Kino letnie
Jak lato, to musi być i kino letnie. 
Ponad sto leżaków i olbrzymi ekran, 
na którym można było obejrzeć 
wspaniały familijny film „Cudowny 
chłopak”. Pozostaje mieć nadzieję,          
że kino letnie wróci w przyszłym roku               
i zostanie na cały sezon.

20 października 2023 roku w hali  widowiskowo-sportowej                        
w Koronowie odbyła się I Gala Sportu Gminy Koronowo. Zasady 
przyznawania nagród i wyróżnień zostały uregulowane Uchwałą                         
nr LXXIII/614/23 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 22 lutego 2023 r.                
w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia                  
w dziedzinie kultury fizycznej i sportu. Zawodnicy, trenerzy, kluby 
sportowe, stowarzyszenia, radni Rady Miejskiej w Koronowie, dyrektorzy 
szkół, jednostki organizacyjne i podmioty, których przedmiotem 
działalności statutowej jest kultura fizyczna i sport, mające siedzibę                       
na terenie gminy Koronowo, mogły do 31 maja br. składać wnioski                            
za osiągnięcia, które dotyczyły poprzedniego roku kalendarzowego.
Wśród wyróżnionych znaleźli się:
- Patryk Wolszczak - zapasy/sumo, Klub Sportowy Koronowo
- Marek Grzelak - zapasy/sumo, Klub Sportowy Koronowo
- Maksym Kulczyk - karate, Klub Sportowy „Ippon Koronowo”
- Natan Oleszko - karate, Klub Sportowy „Ippon Koronowo”
- Aleksander Sura - karate, Klub Sportowy „Ippon Koronowo”
- Sebastian Czyż - karate, Klub Sportowy „Ippon Koronowo”
- Marcjanna Machnik - karate, Klub Sportowy „Ippon Koronowo”
- Hubert Wojnowski - karate, Klub Sportowy „Ippon Koronowo”
Wśród nagrodzonych sportowców znaleźli się:
- Remigiusz Matulewicz - wioślarstwo, CWZS „Zawisza” 
  (Stowarzyszenie Wioślarskie)
- Wojciech Wójcik - taniec towarzyski, Studio Tańca „PYRAS”
- Amelia Sikora - piłka nożna, klub Tęcza Sportis SISU Bydgoszcz
- Szymon Tatar - zapasy/sumo, Klub Sportowy Koronowo
- Izabela Jankowska - zapasy/sumo, Klub Sportowy Koronowo
- Zofia Bargieł - zapasy/sumo, Klub Sportowy Koronowo
- Alina Jankowska - zapasy/sumo, Klub Sportowy Koronowo
- Emil Maroszek - żużel, Żużlowy Klub Sportowy Polonia Bydgoszcz
- Julia Heinrich - wrotkarstwo, Klub Sportowy „Jastrzębie Koronowo”
- Bartłomiej Bess - karate, Klub Sportowy „Ippon Koronowo”
- Mateusz Machnik - karate, Klub Sportowy „Ippon Koronowo”
- Igor Rybak - piłka siatkowa, Bydgoski Klub Sportowy Chemik
- Paulina Kontna - MMA, XYZ Fight Academy Bydgoszcz
Oprócz zawodników nagrody otrzymali także trenerzy:
- Karolina Heinrich - Klub Sportowy „Jastrzębie Koronowo”
- Mariusz Migdalski - Klub Sportowy „Ippon Koronowo”

Gala sportu
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Budowa dróg

Zgodnie z zapowiedzią z poprzednich numerów rok 2023 to rok 
budowy dróg. Zakończyła się inwestycja przebudowy ulic                      
na OM 1000-lecia wraz z odwodnieniem oraz kanalizacją 
deszczową w ul .  Bukowej w Koronowie -  II  etap.                                     
Koszt inwestycji wyniósł 2 mln 562 tys. 296 zł 42 gr - 
sfinansowany ze środków własnych gminy. Przebudowano 
nawierzchnię ulic, sieć kanalizacji sanitarnej i wodociągowej                   
z odcinkami przyłączy oraz wybudowano sieć kanalizacji 
deszczowej na następujących odcinkach drogowych: ul. Bukowa 
(od skrzyżowania z ul. Konopnicką do skrzyżowania                                 
z ul. Klonową), ul. Topolowa (od skrzyżowania z ul. Bukową                    
do skrzyżowania z ul. Brzozową), ul. Brzozowa (od skrzy-
żowania z ul. Topolową do skrzyżowania z ul. Konopnicką).                   
W przyszłym roku planowany jest III etap inwestycji  - ostatni. 

Droga gminna, której przebudowa budziła dużo emocji wśród mieszkańców 
Koronowa, czyli ulica Lipinki. Zakres prac obejmował wykonanie jezdni                   
o długości 1200 m z betonu asfaltowego, poboczy, odtworzenie rowów 
przydrożnych i peronu autobusowego. Koszt inwestycji: 2 mln 300 tys. 100 zł.
W budowie są ulice Makowa i Łubinowa w Koronowie. Powstaną drogi                   
o nawierzchni z kostki betonowej wraz z kanalizacją deszczową, 
przebudowana zostanie sieć elektroenergetyczna, która jest w kolizji                       
z inwestycją. Obie ulice to długość ponad 400 metrów. Zakończenie 
planowane jest na grudzień 2023 roku, a koszt to 1 mln 197 tys. 683 zł 62 gr. 
Inwestycja została dofinansowana z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Kolejna zakończona inwestycja, tym razem w Samociążku - ulica Nad Kanałem. Droga o długości ponad                     
1200 metrów wraz z kanalizacją deszczową od ul. Nad Brdą               
do Osady Leśnej, z utwardzonym poboczem. Na końcu przy              
ul. Nad Brdą została wykonana pętla autobusowa dla autobusu 
szkolnego z peronem dla zachowania bezpieczeństwa dzieci. 
Koszt to 2 mln 910 tys. 187 zł 48 gr, w tym dofinansowanie                            
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości                 
1 mln 999 tys. 618 zł 60 gr.
W listopadzie planowane jest zakończenie przebudowy drogi 
gminnej w Gogolinku. Wartość inwestycji to 933 tys.                             
530 zł 80 gr. Zakres prac obejmuje wykonanie jezdni o długości 
550 m. z betonu asfaltowego.      
Co jest w planach? Gmina pozyskała ponad 2,5 mln zł na 
realizację kolejnej inwestycji -  tym razem przebudowę drogi 
gminnej nr 050147C w Sokole Kuźnicy. Zadanie do realizacji 
w 2024 roku. Łączna wartość to ponad 4,2 mln zł. Wykonana zostanie droga o długości 1400 m.                                        
i peron dla autobusu.
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Plac zabaw u zbiegu ulic Bydgoskiej i Wodnej w Koronowie
Na zasypanym kanale rzeki Brdy w Koronowie 
powstaną cztery place zabaw. Przygotowania                         
do zagospodarowania tego terenu rozpoczęły się 
przed 2015 rokiem. Należało uregulować stan 
prawny nieruchomości. Umowa na projekt została 
podpisana w październiku 2022 roku. W wyniku 
ogłoszonego w sierpniu 2023 roku przetargu 
wyłoniono wykonawcę. Koszt całkowity inwestycji 
to 3 mln 104 tys. 50 zł 78 gr. Co dokładnie zostanie 
zrobione? Dwa place zabaw dla dzieci małych: 
ogromny plac w formie zamku i park linowy. Strefa 
fitness: zestaw street workout, rowerek, orbitrek. 
Strefa muzyczna (Bells Monk, Ksylofon Echo Piano, 
Marimba Calypso, Handpan Duet, Tubular Bells). 
Powstanie też mostek o konstrukcji drewnianej, 
który umożliwi bezpośrednie przejście z ulicy 
Wodnej do ulicy Bydgoskiej. Teren zostanie 
zagospodarowany kompleksowo, będą więc również 
ławki, stojaki na rowery, oświetlenie, nasadzenia                    
i monitoring. Inwestycja, zgodne z zawartą umową, 
powinna zakończyć się w tym roku. Po prawej 
poglądowe grafiki dla wyobrażenia kierunku prac.

Rozbudowa remizy we Wtelnie
Rozpoczęła się rozbudowa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej we Wtelnie.                   
W ramach prac przewidziano wyburzenie fragmentu ściany zewnętrznej wraz                  
z demontażem bramy segmentowej i stolarki okiennej oraz rozbiórkę istniejącego 
dachu. Wykonane zostaną nowe otwory drzwiowe łączące część istniejącą z nowo 
wybudowaną, instalacja c.o., instalacja elektryczna, elewacja i pokrycie dachu. 
Budynek zyska nowe pomieszczenia, a co za tym idzie - zupełnie nową bryłę.              
Koszt inwestycji wynosi 851 tys. zł i w całości jest finansowany z budżetu gminy 
Koronowo. Termin realizacji wynosi 4 miesiące. 

Świetlica Gościeradz

Świetlica Witoldowo

Zakończyła się inwestycja związana z przebudową świetlicy w Gościeradzu.               
Jest to jeden z najnowocześniejszych obiektów użyteczności publicznej                  
na terenie gminy. Bryła budynku zyskała nową elewację, ocieplony został 
stropodach, wymieniono stolarki drzwiowe i okienne. Przeprowadzone 
zostały prace wewnątrz budynku: nowe posadzki, sufity, tynki i okładziny 
wewnętrzne. Wymieniono instalacje elektryczną, sanitarną oraz 
grzewczą. Dodatkowo wykonano instalację fotowoltaiczną, IT, 
nagłośnienie. Co ważne, budynek wyposażono również w sprzęt                      
oraz meble. Inwestycję dofinansowano z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.

Podejmowane są działania w celu utworzenia świetlicy wiejskiej w Witoldowie. W tym celu opracowano 
dokumentację projektowo-kosztorysową adaptacji mieszkań na potrzeby świetlicy. Dokumentacja zakłada 
zmianę sposobu użytkowania części obiektu. Projektowane prace obejmują wymianę instalacji elektrycznych, 
instalacji wodno-kanalizacyjnych, stolarki drzwiowej, renowację schodów na poddasze, wyposażenie sali 
spotkań, sali świetlicowej dla dzieci, pomieszczenia z aneksem kuchennym (RTV, AGD itp.), wykonanie 
instalacji teletechnicznej, łazienek, renowację ścian wewnętrznych oraz sufitów, przebudowę rampy                       
dla niepełnosprawnych oraz schodów, wykonanie elewacji. Wniosek o pozwolenie na budowę został złożony        
w starostwie powiatowym. Urząd czeka na uzgodnienie projektu z wojewódzkim konserwatorem zabytków.
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Orlik Koronowo
Zakończyła się modernizacja kompleksu sportowego „Moje boisko - Orlik 2012”.                      
W ramach inwestycji zostały wymienione powierzchnia trawiasta, siatki                                     
na piłkochwytach, siatki na ogrodzeniu. Dbając o komfort użytkowników, kompleksowo 
zmodernizowano zaplecze sanitarne. Teren zyskał nowe ogrodzenie i lampy. Powstał 
podjazd dla osób z niepełnosprawnościami wraz z dostosowaniem sanitariatu. Zadanie 
dofinansowano ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu 
modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko - Orlik 2012”, edycja pilotażowa 
2022, a całkowity koszt inwestycji wyniósł 985 tys. 817 zł 50 gr.

Boiska w Sitowcu i Buszkowie
Kompleksy sportowe powstają nie tylko w Koronowie, ale również                
na terenach wiejskich. W trakcie remontu i przebudowy są boiska 
sportowe przy szkołach w Sitowcu i Buszkowie.
W Sitowcu, za ponad 760 tys. zł, wykonane zostanie boisko do gry                     
w piłkę nożną o nawierzchni poliuretanowej natryskowej o powierzchni 
840 mkw. Przewidywany termin zakończenia inwestycji to druga 
połowa listopada 2023 roku.
Natomiast w Buszkowie zakres prac obejmuje przebudowę boiska 
wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej wraz z wyposażeniem. 
Przewidziane są również prace związane z zagospodarowaniem terenu, 
takie jak: nowe ogrodzenie, stół do tenisa stołowego, wiata rowerowa, 
altana, obiekty małej architektury (ławki, kosze na śmieci), remont 
schodów, renowacja trawnika. Całkowity koszt inwestycji to                             
749 tys. 685 zł. Zakończenie prac przewidziane jest na koniec 
października 2023 roku.
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Wymiana pokrycia dachowego 
Małymi, skutecznymi krokami wykonywana jest modernizacja budynków stanowiących własność gminy.                 
W październiku odebrano inwestycję związaną z wymianą pokrycia dachowego na budynku mieszkalnym                  
w Koronowie przy ul. Szosa Kotomierska 19. W ramach zadania dokonano rozbiórki istniejącego pokrycia 
dachowego z papy i całego deskowania, naprawiono, wzmocniono i częściowo wymieniono drewniane 
elementy konstrukcyjne więźby, wykonano nowe deskowanie wraz z opapowaniem, wyremontowano kominy 
na odcinku nad połacią dachową oraz zamontowano rynny i rury spustowe. Koszt inwestycji opiewał                              
na kwotę 197 tys. zł. 
Dodatkowo w Popielewie, w budynku nr 18, wykonano instalację wodno-kanalizacyjną i łazienki w dwóch 
lokalach gminnych. Zakres prac obejmował wykonanie dwóch zbiorników bezodpływowych wraz                         
z zewnętrzną instalacją kanalizacji sanitarnej oraz remont lokali mieszkalnych poprzez zaadaptowanie 
pomieszczeń na łazienki. Całkowity koszt inwestycji to 135 tys. 810 zł 1 gr.

Sieci wodociągowe i kanalizacji 
W grudniu tego roku zakończą się prace projektowe nad siecią wodociągową oraz kanalizacji sanitarnej                        
w ul. Przyrzecze w Koronowie i siecią wodociągową przy ul. Nad Stawem w Tryszczynie. Ponadto w tym roku 
podpisane zostały 3 umowy na projekty sieci kanalizacji sanitarnych w ul. Leśnej w Koronowie, w Nowym 
Dworze, Więzownie, Morzewcu i Tryszczynie. 

Projekt - targowisko Witosa
Realizując systematycznie i konsekwentnie założone cele, rozpoczęto prace nad zmianą terenu przy ulicach 
Witosa i Wąskotorowej w Koronowie. Podpisana została umowa na wykonanie dokumentacji projektowej 
targowiska przy ulicy Witosa wraz z zagospodarowaniem terenu. Głównym celem jest zadaszone targowisko, 
tak by handel odbywał się w komfortowych warunkach. Skoro handel, to ważne są również parkingi, których           
nie może zabraknąć. Będzie również toaleta miejska. Wyznaczony został obszar z przeznaczeniem pod park 
sensoryczny i ścieżki przyrodnicze wraz z terenami zielonymi i nawodnieniem. Będzie również teren relaksu                        
i wypoczynku z tężnią, terenami zielonymi, nasadzeniami i roślinnością ozdobną. Z myślą o najmłodszych 
zaplanowana została kolejna, tym razem minifontanna - przy istniejącym placu zabaw bądź parku 
sensorycznym. Nadrzędnym celem jest uporządkowanie terenu poprzez zaprojektowanie nasadzeń, wykonanie 
trawników, nowych ciągów komunikacyjnych, parkingów. 
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Wtelno - przedszkole
Podpisana została umowa dla zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej w trzech 
zakresach: Budowa przedszkola w m. Wtelno, budowa placu zabaw w m. Wtelno oraz wykonanie odwodnienia 
terenu przy Zespole Szkół w m. Wtelno”. Zakres dokumentacji obejmie więc budowę przedszkola                             
oraz adaptację istniejącej części na pomieszczenia niezbędne do funkcjonowania placówki. W nowym 
budynku znajdzie się 7 sal przedszkolnych połączonych bezpośrednio z toaletami, dodatkowe sale 
specjalistyczne typu sala doświadczania świata, kuchnia przystosowana do przygotowywania 280 obiadów 
oraz jadalnia. Nie zabraknie oczywiście placu zabaw. Inwestycja polega na zaprojektowaniu strefy 
rekreacji/placu zabaw/parku linowego dla dzieci z uwzględnieniem różnych grup wiekowych oraz naturalnego 
zagospodarowania terenu.

W trosce o jakość świadczonych usług medycznych przystąpiono                      
do projektowania budynku Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej oraz ratownictwa medycznego w Koronowie. Dokumentacja 
zostanie zakończona w przyszłym roku. Przyjęte założenia przewidują 
wyburzenie budynku przy ul. Paderewskiego. W miejsce starego obiektu 
powstanie nowy, trzykondygnacyjny. Znajdować się w nim będą poradnie 
specjalistyczne, dla dzieci, gabinet rehabilitacji, punkt pobrań 
medycznych i administracja. Przy ul. Dworcowej powstanie nowy 
budynek przeznaczony dla ratownictwa medycznego. Na etapie 
wykonawstwa jednym z najważniejszych zadań będzie zapewnienie 
ciągłości działań naszego ośrodka zdrowia. 

SP ZOZ w Koronowie

Pożegnanie Prezesa OSP Jana Michalskiego

Podczas LXXXI sesji Rady Miejskiej w Koronowie podziękowano Panu Janowi 
Michalskiemu - Prezesowi Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP za wieloletnią działalność strażacką. 
Podziwiając wysiłek, zaangażowanie i wszelkie działania w zakresie pożarnictwa, 
którym zawsze towarzyszy dewiza „Bogu na chwałę, ludziom na ratunek”,                         
Panu Janowi życzono zdrowia i zadowolenia z efektów swojej służby,                                 
a także spełnienia osobistego. 
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Objazd Wilcze Gardło - Samociążek
Przypominamy! W związku z realizowanym przez Zarząd Dróg Powiatowych 
w Bydgoszczy remontem mostu położonego w pasie drogowym drogi 
powiatowej nr 1525C w miejscowości Samociążek, gmina Koronowo 
informuje o możliwości skorzystania z alternatywnego przejazdu. Gmina 
zawarła porozumienie z Nadleśnictwem Różanna, na mocy którego istnieje 
możliwość przejazdu drogą pożarową nr 10 dla pojazdów o dopuszczalnej 
masie całkowitej do 3,5 t. Przebieg drogi w grafice. Oficjalny objazd 
prowadzony jest przez drogę krajową DK25, tj. Gościeradz, Stopkę, Stary 
Dwór, Koronowo. Objazd drogą leśną jest drogą alternatywną.

Karta metropolitalna
Rada Miejska w Koronowie upoważniła burmistrza Koronowa do przekazania dotacji Miastu Bydgoszcz                     
w związku z udzieleniem mieszkańcom gminy Koronowo ulg w ramach usług 
przewozowych środkami publicznego transportu zbiorowego w Bydgoszczy.                    
Ulgi te dotyczyć będą dzieci w wieku od 4. roku życia oraz uczniów zamieszkałych na 
terenie gminy Koronowo. Warunkiem korzystania z ulgi będzie posiadanie przez 
mieszkańca gminy Koronowo metropolitalnej karty malucha lub metropolitalnej 
karty uczniowskiej. 
Wnioski o wydanie karty będą przyjmowane od 27.10.2023 roku w Urzędzie 
Miejskim w Koronowie, Plac Zwycięstwa 1, pokój nr 4. Przy składaniu wniosku                   
o wydanie karty uczniowskiej niezbędne jest posiadanie ważnej legitymacji szkolnej 
(dopuszczalne jest posiadanie zdjęcia legitymacji). Informacji w tym zakresie 
udziela Wydział Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej pod numerami telefonów: 
52 382 64 23, 52 382 64 68, 52 382 64 43, 52 382 64 71, 52 382 64 73, 52 382 64 22.

31 października 2023 roku kończy działalność fontanna na rynku w Koronowie.                       
Po sezonie zimowym, wiosną - jeśli pogoda pozwoli, to już w kwietniu -  fontanna wróci 
z nową muzyką i choreografią. 

Zamknięcie fontanny z końcem października
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Modernizacja oświetlenia ulicznego
W ostatnich dniach czerwca br. zakończyła się modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Koronowo. 
Powyższe zadanie było dofinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. W ramach tego 
zadania wymieniono ok. 85 proc. istniejącego oświetlenia ulicznego, co skutkowało wymianą 1984 punktów 
świetlnych.
Projekt modernizacji poprzedzony został audytem oświetleniowym, który odbył się w 2018 roku, w trakcie 
którego dokonano inwentaryzacji i szczegółowego opisu lamp przeznaczonych do wymiany. Pierwotnie projekt 
zakładał wymianę 2176 opraw. Przetarg na realizację dostaw urządzeń oświetleniowych w ramach 
realizowanego projektu został ogłoszony w IV kwartale 2019 roku, niestety ze względu na brak wystarczającej 
ilości środków finansowych zabezpieczonych w budżecie gminy został unieważniony.
Z początkiem roku 2020 gmina otrzymała informację, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 
planuje przebudowę drogi krajowej nr 56 przebiegającej przez Koronowo oraz fragmentu drogi nr 25                             
w Mąkowarsku. Z racji tego, że przedstawione projekty zakładały również wymianę oświetlenia drogowego 
znajdującego się w ciągach zarządzanych przez GDDKiA, należało odstąpić od ich wymiany. Powodem                           
tej decyzji były zapisy w umowie o dofinansowanie nakazujące zachowanie trwałości inwestycji przez okres                    
5 lat od momentu jej zakończenia. Zrezygnowano także z wymiany oświetlenia w obrębie osiedli 
zlokalizowanych przy ul.Witosa i Różanej, gdyż gmina nie zarządza znajdującym się tam oświetleniem. 
Po uzyskaniu od Urzędu Marszałkowskiego (instytucji zarządzającej projektem) zgody na zmianę zakresu 
modernizacji przystąpiono do dalszych prac. Ponieważ zagadnienia związane z inżynierią oświetlenia 
drogowego wymagają wiedzy specjalistycznej, zawarto umowę z Pomorską Grupa Konsultingową, która                     
dla potrzeb tego skomplikowanego zadania podjęła się przygotowania dokumentacji przetargowej, 
przeprowadzenia przetargów na dostawę urządzeń oświetleniowych i oprzyrządowania oraz odrębnych 
przetargów na montaż oświetlenia. 
W maju 2022 roku na potrzeby dostaw urządzeń oświetleniowych oraz osprzętu zorganizowany został przetarg 
publiczny w procedurze unijnej, natomiast w październiku firma ASAJ rozpoczęła dostawę energooszczędnych 
opraw LED i niezbędnego oprzyrządowania. Wartość zakupionego sprzętu wyniosła, bagatela, ponad 1,8 mln zł.
Montażem zakupionych opraw zajmowały się dwie firmy: Enea Oświetlenie sp. z o. o., w imieniu której                     
jako podwykonawca działała firma PPHU ELJAN s.c., posiadająca uprawnienia do wykonywania prac                        
pod napięciem, oraz lokalna firma PPHU NOVEL z Koronowa. Koszt wykonanych prac monterskich wyniósł 
ponad 2 mln 370 tys. zł. 
Całkowita wartość inwestycji opiewa na kwotę 4 mln 411 tys. 895 zł 28 gr, natomiast kwota uzyskanego 
dofinansowania to 3 mln 631 tys. 153 zł 49 gr. Szacuje się,                
że wykonana modernizacja spowoduje spadek ilości energii 
elektrycznej zużywanej na potrzeby oświetlenia o połowę.
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